
Villaseal 

PRODUKTI 

Villaseal është një rezinë epoksidi me 2 përbërës, që 

shërben për përgatitjen e sipërfaqeve prej betoni, për 

instalimin e sistemeve të hidroizolimit nga produktet 

bituminoze. Testuar dhe miratuar sipas ZTV BEL-B dhe TL / 

TP-BEL-EP (Standarti gjerman për izolimin dhe mbrojtjen e 

strukturave nëntokësore prej betoni, të rrugëve, nën asfalt, 

në ura).  

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

Villaseal është pa aditivë, mbushje dhe viskozitet të lartë në 

përpunim. Villaseal gjithashtu lejon përpunimin në 

temperatura të ulëta. Rezina e ngurtë është veçanërisht e 

qëndrueshme termikisht dhe për këtë arsye nuk ka 

ngarkesë termike gjatë përpunimit të bitumit. Villaseal 

mbron në mënyrë të sigurt sistemin e hidroizolimit 

bituminoz, nga avujt e ujit dhe lagështirës nga betoni. 

Villaseal është testuar dhe miratuar për trajtimin e betonit të 

bërë prej të paktën 7 ditësh. 

APLIKIMI 
• Strukturat e urave prej betoni

• Parkingje

• Ndërtime inxhinierike
Trajtim me astar, izolim i komponentëve të urave, tarraca
parkingjesh, rampa dhe detaje të tjera inxhinierike.

PËRPUNIMI 

Informacionet mbi përpunimin mund t’i gjeni në „Direktivat e 

Përpunimit të Villaseal“. Për informacione mbi sigurinë e 

përpunimit, transportit dhe magazinimit mund t’i referoheni 

„Fletës së të Dhënave të Sigurisë“. 

www.bmigroup.com



TË DHËNA TEKNIKE 

Dendësia, 20 °C afërsisht 1,1 g/cm³ - ISO 2811 

Ngjyra kafe në të kuqe 

Viskoziteti, 23 °C 475 mPas - DIN EN ISO 3219 

Raporti i përbërësve 
(A : B) 73 : 27 

Temperatura e 
përpunimit në rreth 30 min - TP-BEL-EP 3.2.3 

23 °C 

Përbërësi A Përbërësi B 

Paketimi 21,9 kg 8,1 kg 

Njësia e paketimit Përbërësit A + B = 30 kg 

Paketimi në paletë 21 (= 459,9 kg) 56 (= 453,6 kg) 

(numri i kovave) 

Numri i produktit 143506 143507 

Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore.  

I nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të  

vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike. 

Villaseal Botimi: Gusht 2006 

MAGAZINIMI 

Në vend të freskët e të thatë, (në temperaturë minimale + 
10 °C) në paketimin origjinal të mbyllur mirë, mund të ruhet 
për të paktën 1 vit. 
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